testis venire? **I**n nouissimo autēz

die magno festivitatis stabat ihe

sus z clamabat dicens. **S**iquis

ſi interius credere et diligere et uerba dei audi

re. ſi affectu amore et paſſiō fidei rece

dendo ab amore mūdi et hoc est uenire ad eum.

sicut ueniat ad me z bibat. **Q**ui cre

dit in me sicut dicit scriptura flu

mina de ventre eius fluent aquę

ſi erponit ad quē uocasset potū ſicut

viue. **D**oc autē dixit de spiritu quē

ſi qd̄ post resurrectionē insufflavit et p̄ ascen

sionem in igneis linguis dedit ſi accepturi

accepturi erāt credētes in eū. **N**ō

dum enim erat spūs datus: quia

ſi resurrectōne et ascensione

ihesus nondū erat glorificatus

ſi cū hoc loqueret et imitaret credentes nata

est de illo ī turba dissensio.

Ex illa ergo turba cū audissent hos

ſi aliqui ſi cegant sermones eius dicebant. **D**ic est

ſi nondū incēpti biberē nescientēs

beccē implēta in tēpō q̄ p̄phete p̄dicterat: quia

erat ī nazaret galilee nutritus.

Christus. **Q**uidam autē dicebant.

Nondū em̄ erat. **E**t si p̄phete acceptunt eundē spūm z iobēs. iurāt. z alij ante resurrectionē xp̄i: tñ erat alius modus tonationis futur⁹: aptior z plenior. **P**ost resurrectionē enī quādo primū apparuit aplis: insufflavit ī faciem eoz qui statu primo homini animā incidit. z de limo exerit. **S**ignifi cans ergo ſe eſſe eundē: insufflavit spūm aplis: vt de luto exergeat. **D**enī de post ascensionē plenius spiritū misit in igneis linguis: vt omnes gentes doceret: ſicut illi tūc omnib⁹ linguis ſic nūc rūtas ecclēſie loquit̄ omnibus linguis a q̄ vnitate h̄cīlus nō habet spiritū.

Quia ihesus. **P**ostq̄ autē baptizantur spūſanci⁹ z effundit gratia spūſanci⁹ in eis: tūc libere loquunt̄ ad pricipes indeꝝ. **O**poret obedire magis deo q̄ hominib⁹: mortuos iuſciat: inter flagella letant̄: ſanguinem fundat: z alij ſupplici⁹ coronant̄. **N**ondū ergo erat spūm in apostolis: nec

De ventre eō p. fluebat
g. spūales; q. nō dñs
fuerat dñs glorificat.
Quis sit aut̄ talis glo-
ria ipse in sequētibus
aperit dicens. Pater
clarifica me claritate
quā habui apud te an-
teq̄ mundus fieret.

Christus nisi resu-
scitatus vt sua resurre-
ctione nostrā ostendes
et vitam quā amemus
spiritū dare noluit: vt
in resurrectōne nostra
flagret caritas: et sp̄re-
ta vita quē nō ē vera
et omnib⁹ cœducis que
sunt: eius caritatē mi-
grem⁹ ad veram vitā.
Si ergo credimus in
eum q. resurrexit a mor-
tuis: et nobis dat sp̄n⁹
a nouo homine: vt no-
ni simus.

Venerūt ergo.
Nisi ad capiendū cū
redierint immanes a
crimine: pleni amira-
tione: dīcīt̄ docēt̄ testes.

Nunquid et z̄.
Laudabiliter seducti
erant qui dimisso ma-
lo infidelitatis: transi-
erant ad fidē.

Nunquid z̄.
Qui docent legē con-
temnūt̄ eū qui misit le-
gem: b. qui nō nouerāt̄
legem credunt̄ in eum
qui dedit legem: vt im-
pleat̄ qđ dicitur. vt n̄
videntes videāt̄: et vi-
dentes cea fiant.

Nunquid lex.
Quia illi pueri nol-
bant p̄i⁹ esse dama-
tores q̄ cognitores:
iste vero putabat q̄ si
patienter en̄ p̄sentē au-
dirent̄: forsitan essent̄ si-
miles ministris q̄ ma-
luerūt̄ credere q̄ tene-
re. Auctoritate ergo le-
gis vult eos inducere
vt cum p̄i⁹ velint au-
dere.

Et tu z̄. Salīḡ
dicebat̄ ihesus: qm̄ de-
nazareth erāt̄ parētes
ei⁹. // C. VIII.

Ihesus autē
pererrit. Quia mos
ei erat die docere in templo vespere reverti in bethaniā: que est in mon-
te oliveti. Mystice significat altitudinem misericordie. unde nobis crisma. id ē.
vncio. Mane redit ad templū: mane ē or⁹ noui lucis post tenebras legis.
quo fidelib⁹ i. in templo eius misericordiā venit pandere et dare. Sessio ē hu-
militas incarnationis: qua misericordia docet. unde libenter⁹ populus venit ad
eum. Sed inimici pharisei te iusticia temptant: an p̄tra eam dicat: sc̄bāt̄
mansuetum et misericordie predicatorum. unde placebat populo. unde pu-
tabant dictum dimittingam esse adulteram et in hoc diceret hostis legis.

qui nouerāt̄ in nazareth nutritū: natiuitatis
locū nō attendit̄.

Nunquid a galilea venit christus
Nonne scriptura dicit: quia ex se-
mine dauid et de bethleem castello
vbi erat dauid. venit christus. Dis-
sensio itaq̄ facta ē in turba ppter
devenolebat: sed p̄sequi volebat.
eum. Quidaz̄ aut̄ ex ipsis volebat
apprehendere eum: sed nemo mi-
sit sup illum manus. Venerunt er-
go ministri ad pontifices et phari-
seos: et dixerunt eis illi. Quare nō
qui missi fuerunt
adduxistis eum? Responderunt mi-
nistri. Nunq̄ sic locutus ē homo.
sic erat dō et bō. hoc testimoniū repellēt̄
sic hic loquit̄. Responderunt ergo
eis pharisei. Nunquid et vos sedu-
cti estis? Nunquid aliquis ex pri-
cipibus credidit i eum: aut ex pha-
riseis? Sed turba hēc quē nō no-
nit legem: maledicti sunt. Dicit ni-
codemus ad eos: ille qui venerat̄
ad eum nocte: qui viuis erat ex ip-
mē incredulus.
Nunquid lex nostra iudicat ho-
minem: nisi prius audierit ab ipso
et cognoverit quid faciat? Respon-
dicio cordis sui.

derunt et dixerunt ei. Nunquid et
i. galileo seducit̄ cum sis legis doctor
tu galileos? Scrutare scripturas
et vide: quia a galilea ppheta non
domini ppberari inde surrexit: qui dñ nazare-
surgit. Et reuersi sunt viuis quisq̄ i
maliciā suā.
domum suam.

C. VIII.

I

Jesus autē per- rexit in montem oliveti. et

diluculo iterum venit in templum
et omnis populus venit ad eum. et
sedens docebat eos. Adducit aut̄
scribēt̄ et pharisei mulierē in adul-
terio deprēhensam. et statuerūt̄ eam i
medio et dixerūt̄ ei. Magister hēc
mulier modo deprēhensa ē in adul-
terio. In lege autē moyses manda-
vit nobis huiusmodi lapidare.
Tu ergo quid dicas? Hoc autē di-
cebant temptantes eum: ut possent
accusare eum. Ihesus autē incli-
peccata humana generis. p̄t̄ corum
nans se deorsum: digito scribebat
in terrā. Cum autē pseuerarent in
ctus salua misericordia iustitia iudicat. et ut erigat
illos qui in peccatis curvabant̄.
Auerto vultum nō
terrogantes: erexit se et dixit eis.
Qui sine peccato ē vestrum prim⁹
in illaz lapidē mittat. Et iterū se in
clinas scribebat in terrā. Audien-
tes autē hēc viuis post vium eri-
bant: incipiētes a senioribus. et re-
stemanet solus ihesus cū mulierē in domo i.
cum ecclēsia i mundo.
misericordia misericordia discri-
matis ihesus solus. et mulier in me-
pulorūz vel in dubio
dio stans. Erigens autē se ihesus
dixit ei. Mulier ubi sunt qui te ac-
vel bant sc̄iēs se similiter iniquat̄
eisauerunt? Nemo te et demnauit
que dixit. Nemo dñe. Dixit autē
ihesus. Nec ego te condemnabo.
Vade et iam amplius noli peccare.

Iterum ergo locutus ē eis ihesus
dicēt̄. Ego sum lux mundi. Qui
cū fidem ihesu cōplis obedit. ignorante
sequit̄ me nō ambulat in tenebris

Et iterū se m. s. i. Data sūa iusticie q̄ illi p̄sc̄i malo p̄missi sūt̄. iterū
scribit̄ etā ex more: vultū alio p̄t̄: vt ill. litlibet̄ exire. q̄s p̄uidebat cū
exituros q̄ p̄la iterrogaturos. Doc̄z̄ aut̄ nos sic etā n̄ correctōz̄ alterōz̄ ita
et post nos ipsos humiliiter uestigare: ne idē vel aliud simile in nobis sit.
Nec ego. Sz̄ q̄ poterat timere ne iste q̄ sine p̄t̄ ē cā punir̄: dīc ei vt
misericors p̄terita p̄t̄a dimit̄. Nec et p̄. vt iust̄: ne apli⁹ pecc̄ ūerdices
Iterum ergo. Repullis cōptatoribus: sanata cū p̄a mulieris: apli⁹
subdit̄ quid possit ex dimittinge: ne ambigat te eo homie: q̄ possit peccata

dimittere. Ego sum. I. m. que nube carnis te git: et sic tolleranda boi bus efficit. vnde et pec cata possim dimittere et etiam hominem illuminare.

Lestimonium tu um eccl. Putant non credendum ei: quasi sol re se testat oblii pmissum lucernarum et ipsi usiobanis baptisitum quod eo emicenter ostendit. Cleru est testimoniū. Deum testimoniū ideo verū ē habendum: quod scio vñ verio hoc ē quia testimoniū patris pfirmat vñ missus a patre: non tamē eā deserēs: et in pleto ministerio ad patrem redeo: nec tamen mundū relinquo.

Clos secundū. Quia illud nescitis ideo nos secundū carnē. i. hoc ē hominem putatis cui in laude sua credendum nō sit: et etiā damnatis.

Ego nō iudico. Ego nō in. q secundū carnē ut vos. vel pgnatus nō iudico hoc pmo adiutu. sed saluo. sed q scđ adiuentu iudicabit: subdit b. Et si iudico ego.

Quia solus nō s. Aug. Ideo verum. q nō solus ego et pater. Ecce ego duo in psonis licet vñ in sba. qd ē. iō verū ē iudicium meū. qd vñ ē filiū sū vñ pbat q filiū: q nō solus: sed pater meū.

Et in lege v. Au gust. Dicte te iudicio q sum et patris testimoniū verum sit. pbat ab autoritate legis. Dicit enim in lege in ore duorum vel triū stat omne verbum. nō qd duo vel plures non sint inēti sepe fallaces: sed trinitas in hoc pmentat in qua ppetua veritas.

Ego vis habere bonam causam habe duos vel tres testes: patres et filii simili vel patrem et filium et spiritū sanctum. vt accusata susanna habuit.

Dicebat. Secundum carnē indicantes. patrem xpī carnaliter accepunt sed erat bō in apto verbū patris in occulto.

Tibi ep. t. Quasi te videmus sed non patrem tecum. quibus ecōtra dicatur: sed nec me scitis: quia si hominem quē videtis: nō qd in occulto sum scitis. et ideo nec patrem scitis. Sed si me sciretis. qd ē prius me cognoscite et sic patrem scitis quia vnum sumus.

Forsitan. Non dubitat sed dubitantes quasi irridet et increpat: vt et Hec verba locutus. Haze dimitig philarē. seruare. Typice gazo philiatiū ē mysteria scripturarū. que sunt i templō. i. i xpō. Hec secreta post resurrectionem apuit apostolis: sed in his modo loquitur per parabolās non intelligentib⁹ indegit.

Hūc et in futuro s qd deū se significavit s̄ habebit lumē vitę. Dixerūt ergo ei pharisei. Tu de teipso testimoniū phibes: testimoniu tuū non ē

s ostendens se et patrē cui gloriā dat verum. Respondit ihesus et dixit eis. Et si ego testimonium phi beo de me ipso. verum ē testimonium meum: quia scio vnde veni et quo vado. Clos autē nescitis vnde venio aut quo vadām. Clos secundum carnē iudicatis: ego nō iudico quenq; Et si iudico ego: iudicāt s. i. et si homo patrē nō deserit: et si missus p carnem: tamē ego et pater simul p deitatem um meum verū est. quia solus nō s̄ incarnari cōstituit s̄ vobis a deo data.

Et in lege vestra scriptū est: quia duorum hominum testimoniu verū est. Ego sum qui testimonium phi et si differo iudicium: nō differo testimonium s̄ si duorum hominib⁹ credidisti quid nūc ergo dic qd es ut credam? Dicebant ergo ei. Tu quis es? Dixit eis ihesus. Principiū qui et los s̄ fact⁹ bō. ppter vos. vt possitis me intelligere. quor vobis. Multa habeo de vobis loqui. et iudicare: s̄ qui me misit verax ē. et ego audiui quē ab eo s̄ i. ueritatē hēc loquor in mundo. Et nō cognouerunt quia patrē eius dicebat deum. Dixit ergo eis ihesus. Cum ex ē passio implenda p manus vras: post erubitis aliqui credent. ne quis ergo despet de quātocū qd scelere s̄ aliquid et nobis altaueritis filiū hominis: tunc co nota inter eos fuisse aliquod qd credituri erat gnosceris quia ego sum. et a me ipso facio nihil: sed sicut docuit me s̄ idem iam dicerat. sed qd res magna assidue cōmemorat pater hēc loquor. Et qui me misit. s̄ non tamen missus ut ego qd nō incarnatus. nec uenit. s̄ pater s̄ filiū s̄ quae non reliquit mecum est et non reliquit me solus.

emanētes me. et in peccato vestro moriemini

s̄ vos inimici nūc s̄ amici mei. et si nō mō: postea tamē poterūt: quibus alibi idem dicit qd istis

quo ego vado: vos nō potestis ve

s̄ omnia carnaliter sapiētes. et qd dicit

non intelligētes.

Dicebat ergo iudei. Nunqđ

interficiet semetipsum: quia dicit

quod ego vado vos nō potestis ve

nire.

Et dicebat eis. Clos de deo

s̄ a p̄tē cū eo crederē omnia

sum estis. ego de signis suis. Clos

s̄ in peccato nati adhuc in eo vivitis. qd non

sam hi qui de mōdo electi sunt. p̄tinentes ad eū

qui fecit mundum. s̄ prior mōdo

de mundo hoc estis. ego non sum

de hoc mōdo.

Dixi ergo vobis qd

in peccatis vestris moriemini.

Si enī non credideritis mibi qd ego

s̄ in quo nati

sum moriemini in peccato vestro.

s̄ causaliter sapiētes eterne essentie ignari

s̄ qd dixisti ego sum. et non

addidisti quid nūc ergo dic qd es ut credam?

Dicebant ergo ei. Tu quis es? Di

xit eis ihesus. Principiū qui et los

s̄ fact⁹ bō. ppter vos. vt possitis me intelligere.

quor vobis. Multa habeo de vo

bis loqui. et iudicare: s̄ qui me mi

s̄ idem ē audire ab eo. qd es

scit verax ē. et ego audiui quē ab eo

s̄ i. ueritatē hēc loquor in mundo.

Et nō cogno

uerunt quia patrē eius dicebat de

s̄ quasi p̄tē

um. Dixit ergo eis ihesus. Cum ex

ē passio implenda p manus vras: post erubitis

aliqui credent. ne quis ergo despet de quātocū

qd scelere s̄ aliquid et nobis

altaueritis filiū hominis: tunc co

s̄ nota inter eos fuisse aliquod qd credituri erat

gnosceris quia ego sum. et a me ip

s̄ i. sciētē genuit

so facio nihil: sed sicut docuit me

s̄ idem iam dicerat.

sed qd res magna assidue cōmemorat

pater hēc loquor. Et qui me misit.

s̄ non tamen missus ut ego qd nō incarnatus.

ne uenit.

s̄ pater s̄ filiū s̄ qua

re non reliquit

mecum est et non reliquit me solus.

Et nemo. Id ē. lo

quētes de teitate sua nemo etiā si vellz ap̄g bendit: qd ipse necluz voluit. Dicit ergo de passione sua qd in sua potestate ē: indeqđ cape re volentib⁹.

Ego vado. Quasi

spōte. ideo frusta la

boratil. Adit illo vñ

de venerat et vnde nō

discelerat. Querens

odio p̄sequentes assū

ptum in celis. nō vt a

mihi habere cupientes

vnde eis pgnaz p̄dicit

In peccato vñstro mo

riemini.

Nunquid in s.

i. Stulta verba quasi si de morte diceret non possent eūz seq ad mor

tem. Dicebat ergo nō

de morte: sed de gloria

ad quā ibat p mortem

vnde illis carnalibus

subdit. Clos de teor

sum estis. ideo terraz

sapitis. sicut serpens:

terram comeditis.

Dixi ergo. Hic

exponit quid sit esse de

mōdo. i. esse peccatores

infideles terrena sapiē

tes. vnde hoc eis expo

nit. si em. nō. Sed ecō

trario spē dat credi

turis.

Si enī nō cre

deritis. Credi

deritis dicit: nō p̄cepe

ritis: qd nemo nūc ca

pit imutabile essentiā

Ego sum nō dicit qd

vel xp̄us. vel filius dei

vel aliud huūsmōi. s̄

ad istos vñt vñbo ḡter

ne essent. s̄c olim ad

mōysen. quē mittebat

ad liberandū israel: q

si. Qui misit mōysen

ad liberandū filios is

rael. ego p me ipsū ve

ni liberare p̄ditos. L

terā vero omnia qd mit

tatur nō vere sunt.

Principiū. Aug.

Credite me p̄cipiū et

ē i. greco femi generis.

ac si diceret. Credite me veritatem qd loquor vobis. Pater dī principiū

nō de principio: filius dī principiū a principio. i. a patre p̄ qd omnia. om

ia enim p filium pater opatns ē. ipse manus dextra. fortitudo. sapientia et

tarī non potest.

Loquor. Et habeo vob̄ m̄ta loq̄ dōcēdo si credideritis: accusādo si

n̄ credideritis. et qd mō nō iudicō s̄ saluo: habeo p̄ indicare. habeo dico s̄ to

tū ex p̄tē qd verax ē ex se: ex qd ego s̄u xp̄itas quā genui ex se. et iō ha dico et iū

dico. Ecce quō dat glam p̄tē cui eglis ē. vt doceat nos m̄tores dare glam dō

Et non cognō. Cū dicit. qd misit me verax ē. n̄ intellexerūt qd de patre

diceret: qd adhuc bēbant clausos oclos et iō subdit eis. Cū exaltauerūtis f.

rb̄i os̄dir aliq̄s ibi cē. qd p̄ passionē suā cēnt creditur et cogituri qd ipse cēt.

Quia ego sum. Esse ē immutabile dī insūbstātē; sed ne ipse qu.

loquitur intelligeret esse pater subdit. Et a me ipso s.n. quia a me ipso non sum. sed a patre.

Faciō semper. Semper ipsa equalitas ē. Semp non ex quodā initio et deinceps. sed sine initio et fine. dei enim generatio nō habet initium temporis; qd p vñigenitū facta sunt tempora.

Multi crediderunt. Fides ē credere qd nō vides. veritas ē videre qd credidisti: non cognoscimus ut credamus. b credimus ut cognoscamus ideo xp̄s homo i terra fidei iacit: post se vide dum dabit. qd ē merces fidei.

Vere discipuli

Ad hanc altitudinem puenietis ex fide: qd est humilis et temnitur. et ē grānū līnāpis.

Liberabit. Hoc

verbū dñs posuit a libertate: nōt plērūq; latine dīci solet: libera

ri alīq; ab infirmitate. Et nō dixerat dñs li-

beri eritis. b veritas li-

berabit nos. in quo tñ

verbō nō intellexerūt

nisi libertatē carnalem

Respōderūt ei

Non illi qd crediderūt. sed alij in turba qui nō

crediderūt qui audito liberabit nos. indigna

ti sunt se uocari seruos

pūtates dixisse tē car-

nali libertate.

Et nemini ser-

niuimus. Mentiūt

iōseph seruiuit in egypto. patres in egypto

seruerūt in luto. isti ei-

dem tributis cesaris.

Amen ame di-

co tē. Amē hebraice

verum dīci latīne qd

nullus interpres muta-

vit ne vilesceret unda-

tum. b honore habeat

secretū. et ē quasi iura-

mentū. Unde Jero-

sup ysaiam Jurat do-

minus p semetipsum

quoniā sententiā oris

sui et verbū qd semel

ptulit nequaq; irritus

facit hoc ē p semetipm

iugrauit.

Seruus autē

non. In hoc terruit

nos. qd ergo spes ē liber-

tatis his qui nō sunt si-

ne peccato. filius m.i.

e. qui solus liber ē a pec-

cato.

Scio qd filii:

Ex posito a domino cōtra gloriātes tē vana libertate carnis et vera serui-

tute peccati et vera libertate p se filium: cōcedens istis sup qd filii habere sunt

p carnem. tales liberos ostendit nō esse filios abrahā p imitationē fidei et iu-

sticie: b esse filios homicidi dyaboli. quagretes se occidere. et ita esse vera fuos

Apus patrē vestrū. De dyabolo dicebat cuius filii sunt: non natu-

ra sed imitatiōne. Occasione illoz verbōz quidā dixerunt. homines ex dyab-

olo nasci secundū carnē qd falsum ē. Refert tamē pompeyus troyanus:

demones cū mulieribus p cubuisse et de illis homines ortos fuisse. Augustin?

hoc nō affirmat. sed dicit hoc quodā dicere quibus nō facile ē p tradicere

Potest quidē esse qd sicut assūmunt aerea copora; ita et cum illis assūmunt

in salute humani generis
qd est uoluntas patris

quia ego que placita sunt ei. facio
qd inuidet et qd possunt occidere.

Vere discipuli
Ad hanc altitudinem puenietis ex fide: qd est

humilis et temnitur. et ē grānū līnāpis.

Liberabit. Hoc

verbū dñs posuit a libertate: nōt plērūq; latine dīci solet: libera

ri alīq; ab infirmitate. Et nō dixerat dñs li-

beri eritis. b veritas li-

berabit nos. in quo tñ

verbō nō intellexerūt

nisi libertatē carnalem

Respōderūt ei
Non illi qd crediderūt. sed alij in turba qui nō

crediderūt qui audito liberabit nos. indigna

ti sunt se uocari seruos

pūtates dixisse tē car-

nali libertate.

Et nemini ser-

niuimus. Mentiūt

iōseph seruiuit in egypto. patres in egypto

seruerūt in luto. isti ei-

dem tributis cesaris.

Amen ame di-

co tē. Amē hebraice

verum dīci latīne qd

nullus interpres muta-

vit ne vilesceret unda-

tum. b honore habeat

secretū. et ē quasi iura-

mentū. Unde Jero-

sup ysaiam Jurat do-

minus p semetipsum

quoniā sententiā oris

sui et verbū qd semel

ptulit nequaq; irritus

facit hoc ē p semetipm

iugrauit.

Seruus autē

non. In hoc terruit

nos. qd ergo spes ē liber-

tatis his qui nō sunt si-

ne peccato. filius m.i.

e. qui solus liber ē a pec-

cato.

Scio qd filii:

Ex posito a domino cōtra gloriātes tē vana libertate carnis et vera serui-

tute peccati et vera libertate p se filium: cōcedens istis sup qd filii habere sunt

p carnem. tales liberos ostendit nō esse filios abrahā p imitationē fidei et iu-

sticie: b esse filios homicidi dyaboli. quagretes se occidere. et ita esse vera fuos

Apus patrē vestrū. De dyabolo dicebat cuius filii sunt: non natu-

ra sed imitatiōne. Occasione illoz verbōz quidā dixerunt. homines ex dyab-

olo nasci secundū carnē qd falsum ē. Refert tamē pompeyus troyanus:

demones cū mulieribus p cubuisse et de illis homines ortos fuisse. Augustin?

hoc nō affirmat. sed dicit hoc quodā dicere quibus nō facile ē p tradicere

Potest quidē esse qd sicut assūmunt aerea copora; ita et cum illis assūmunt

semina. vnde homines nascant. hec tñ dicta nō sunt affirmāda!

Responderūt tē. Quia arguit eos facere mala patris: fatentes pa-

trē suum esse abrahāz; puocant aliqua maledicere ptra abrahā vt sit eis

occasio faciendi qd volebant sed dñs abrahā laudat; et istos degeneres dā-

nat dicens. Si filij-a.

Nunc autē. Non dicit qd poterat se esse dñm abrahā ne sit occasio ca-

lumnā: nec filii dei. b qd inuidet et qd possunt occidere.

Clos facitis.

Jam innuit aliū patrē

qd abrahā. cui filii sunt

qd natura himitatiōe

Dixerūt. Jam in

telligētes nō te origie

carnis b te vta dñm

loqui. et vtu scriptu-

rari sc̄iētē fornicatio-

nem spūaliter dīci. cui

aīa fallis dñs subiūcā

Mutant responsiōē

et tacēt iam de patre a-

brahā. ne eis dicatur

cur te eo gloriamē cu-

ins vitam nō imitā-

ni: et dīcit patrē teuz

volentes videre quid

ad b posset eis dicere.

Dixit ergo. Si

ut posse dīcēt de abra-

ham: ita nū ostendit

deū nō patrem eis es

se eoz: quia nō cogno-

scāt filii quē misit: nec

eum diligunt.

Ego enim. Pro-

cessio ex patre eterna ē

in qua ē filius vñigeni-

tus patri equalis. ve-

nit homo factus ī quo

frater hoībus.

Quare loque-

la. Ita res ē vt dico. b

non potestis qd dīcō

cognoscere: qd nō po-

testis audire: cui nō velitis

credo corrigi. Et

hoc quare: qd ex dyab-

olo estis: filii dyaboli

plēuerare elegistis.

Clos ex patre.

Ecce iam determinat

quis sit pater eoz cui

Johannes

Conne bene di
cimus. Quia pueri
sunt nō esse filii abrahe
vel dei. sed dyaboli iuge
runt pueria qd nō pote
rant resistere.

Honorifico p.
m. Non me ne arro
gans vobis videar fa
cio qd tebeo. sed vos nō
facitis qd debetis qd
honorastis me. quē si
pugnacem sicut ego
honorifico patrem; sic
vos me honoraretis.
Ego autē nō ē.
Auditio pueri denu
mum habes. ecōtra te
gloria sua hoc solū di
cit. Honorifico patrem
quia tribuēdo ei. et ego
non g̃o glam meā ut
boies qd illatis pume
liis aliquid reddūt sed pa
tri reseruo. et ē qd qrat.
et iudicet.

Est qui querit
Huc sunt temptationes
vna p̄batōnis de qua
temptat vos deus. alia
deceptionis de qd deus
temptat. Sic et duo ti
mores. unus quē cari
tas foras mittit. Alter
qd p̄manet in seculū se
culi. Sic et duo iudi
cia: vnu dānationis qd
non indicat pater. sed
omne indicāt dedit fi
lio. Alterū discretiōis
Vnde. Judica tēns et
discerne cām m. Secū
dum hoc dī. Est pater
qd qrat glam meā et di
scernat a gla vestra. qd
vos scđm seculū glori
amini. ego nō. sed ea gla
quā habui apud p̄p̄z
an tēz mūdus ēt: qd ē
ab humana iſlatione
discera.

Amē amen di
co. Non ego sed pater
querit gloriam meā. ego
autē deo. si vos dicitis
demoniū habes. ego
vos ad vitam voco.
Hinc discat hō leuis;
nō malū sed bonū reddē.
Non videbit. Qd
di videbit ut gustabit
nihil aliud ē qd expiet
Nunc cognoui
mus. Sicut accepta
ptumelia bonū fit meli
or. ita malū de bñficio
peior.

Quē te ipsum f. Secundū illos se faciebat. filii dei: equalē sibi. qd
nō esset. sed nō faciebat īmo vere erat. vñ apls. Nō rapinā arbitrat̄ ē. facies
equalē deo. Ideo nō quis es sed quem te. i. f. / tre de qd p̄p̄z tēs ē.
Respondit. Cōtra hoc qd dicit quē te facis. refert gloriam tuā ad pa
ter meus. Ap̄te dicit patrē suū esse deū. qd annūciat̄ ē iudicis
non recensē deū vobis annūcio. sed illū de cuius cognitō soletis gloriarī.

C. IX.

Sed ego arguo vos et patrē vñ. et cū nul
lus pollicet arguere.
arguet me de peccato. Si veritatē
tūsi qd cōs filij dyaboli. quia
dico: quare vos nō creditis mihi:
nō natura sed fide. amat
Qui ex deo est: verba dei audit.
sed viciū
Dropterca uos nō audistis: qd ex
non sunt ex deo. qui tamen p̄ naturā sunt ex deo
deo nō es tu. Responderūt igit̄ iu
dei et dixerūt ei. Nonne benedici
tēboc nō negādo recipit qd custos
mus nos: qd Samaritanus es tu: et
tēboc ut falsum negat. s̄ ut patiēs cōsūtūm nō
demonia habes: Respōdit ihesus
redit. s̄boc solū de gla sua
Ego de moniū nō habeo sed hono
risco patrē meū. et vos in honora
ob p̄b̄tia. s̄cūtūm simulatoris
qui volunt videri qd non sunt.
Itis me. Ego autē nō quero gloriā
s̄p̄ter. s̄discernit pater a gla
mcām. Est qui qrat et iudicet. Amē
boim gloriā filii. quē vñtū p̄cipib̄s suis.
amen dico vobis: si quis sermonē
s̄verā sed iudici ueremor
tui. non intelligentes eam. putant dici. non quā
meū seruauerit. mortē nō videbit
mortici et irascentes dicunt abrahā m. c.
in eternū. Dixerūt ergo iudei. Nūc
cognouimus qd demoniū habes.
s̄p̄ocat ut aliqd diceret contra abrahā.
s̄z non illa morte qua dñs dicit
Abraham moriūs ēt p̄phet̄. et
tu dicas. si quis sermonē meū ser
uauerit: nō gustabit mortē ineter
tēcūs sermonē tu dicas non mos
num: Nunqđ tu maior es tēpatre
nostro abrahā qui mortu⁹ ēt pro
fut dicas et sermonē tuo non mori cum scias il
p̄phet̄ mortui sunt. Quē te ipsum
los mortuos s̄tantum
facis: Respōdit ihesus. Si ego glo
rifico me ipsum: gloria mea nihil ē
Est pater me⁹ qd glorificat me: quez
qz si cognouissent filium cūs recepissent
s̄non vñtū
vos dicitis: qd de⁹ noster ē. et nō co
gnouistis eu. Ego autē noui eu. et si
cum sciam
dixerō qd non scio eum. ero similis
s̄ qui dicens uos scire et nesciis
s̄ sermo
vobis mēdar. Sed scio eu et sermo
men patris ut filius loquebat. et ipse erat uer
bum patris qui boib̄s loquebat
autem
nem ei⁹ seruo. Abraham pater ve
-